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DREJTORIA  E ADMINISTRATËS SË PËRGJITHSHME 




	PLANI I PUNËS DHE OBJEKTIVAT E DREJTORISË PËR    ADMINISTRATË SË PËRGJITHSHME  PËR PERIUDHËN  : 01.01.2019 DERI 31.12.2019 


Drejtori i Drejtorisë, Mr.Sc. Bardhyl Syla

Gjilan, Nëntor  2018
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Informata  rreth drejtorisë

Regjioni : Gjilan

Komuna :  Gjilan

Emri i institucionit : Drejtoria i Administratë së Përgjithshme 
Adresa e plotë : Rr. “Bulevardi  i  pavarësisë’
Drejtori i drejtorisë : Bardhyl Syla

Telefoni : 044-342-431,  fiks : 0280-324-257
Email : bardhyl.syla@rks-gov.net

Titulli i dokumentit : Plani i Punës dhe Objektivat e Drejtorisë për Administratë e Përgjithshme  periudhën  : 01.01.2019 – 31.12.2019.
 Korniza ligjore :

· Ligji për Gjendjen Civile, Ligji Nr. 04/L-003
· Ligji për Procedurën e Përgjithshme Administrative , Ligji Nr. 05/L-031

· Ligji për Shtetësinë e Kosovës, Ligji Nr. 04/L-215

· Ligji për Administratën Shtetërore, Ligji Nr. 03/L-189
· Udhëzime Administrative të MPB-së

Personeli i drejtorisë 
· Sektori i gjendjes civile, 30 nëpunës

· Qendra për Shërbim me Qytetarë, 6 nëpunës

· Shërbimi i autoparkut, 6 nëpunës 
Struktura organizative e drejtorisë

· Sektori i Gjendjes Civile

· Qendra për Shërbime me Qytetarë 

· Shërbimi i Autoparku
Informata të përgjithshme për aktivitetet e drejtorisë

Drejtoria e Administratës së Përgjithshme në Komunën e Gjilanit, përmes strukturave organizative brenda saj, ka dhe do të ketë synim kryesor ofrimin e shërbimeve sa më cilësore, efikase dhe transprente për qytetarët e saj. 
 Zbatimi i një  qeverisje administrative duke u bazuar në rend të parë në legjislacionin në fuqi, lehtësimeve të procedurave administrative, komunikim korrekt me qytetarët qoftë  në mënyrë të drejtpërdrejt qoftë sipas formave të sistemit elektronik , afirmimi  i punës së hapur në administratë, trajtimit me kohë të kërkesave të qytetarëve, profesionalizmi,  paraqesin shtylla bazike përmes së cilave qytetarët absorbojnë shërbime cilësore administrative në Komunë. 
Një administratë funksionale dhe transparente është gjithashtu një kontribues i rëndësishëm për legjitimitet të shtetit dhe besueshmërisë.
Andaj, për të promovuar përformancë më të avansuar të shërbimeve cilësore për qytetarët e Komunës së Gjilanit, Drejtoria e Administratës së Përgjithshme, prezanton planin dhe objektivat për periudhën : 01.01.2019 – 31.12.2019 :
	Projekti/ detyra planifikuese më kryesore
	Periudha e  realizimit

	1. Ngritja e nivelit të përgjegjësisë dhe disiplinës në punë, shtimin e efikasitetit në shqyrtimin dhe vendosjen e kërkesave/parashtresave të parashtruara nga ana e qytetarëve/bizneset si dhe subjektet e tjera.

Përmes Qendrës për Shërbime me Qytetarë, ngritja e bashkëpunimit me të gjitha drejtoritë e administratës komunale, organet e komunës dhe njësitë e tjera për shqyrtimin dhe vendosjen e kërkesave/lëndëve brenda afateve ligjore.  

	Janar 2019

	2. Fillimi i përgatitjeve për ndërtimin të dy zyrave të gjendjes civile në qytet, të cilat njëra mund të jetë në lagjen “Dardania” dhe tjetra në lagjen “Arbëria” me qëllimin më të mirë që të bëhet dekoncentrimi i shërbimeve administrative, që ato të jenë sa më afër qytetarëve ku ata jetojnë dhe veprojnë.


	Shkurt 2019

	3. Rregullimi i infrastrukturës së brendshme i objektit të Drejtorisë për Administratë e Përgjithshme për të evituar disa pengesa teknike që po vështirësojnë kryerjen e shërbimeve. 
Rregullimi i sallës së kurorëzimeve sipas standardeve. Po ashtu, sipas nevojave, rregullimi i infrastrukturës së zyrave të gjendjes civile në fshatra.   


	Shkurt/mars 2019

	4. Në bashkëpunim me Drejtorinë për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit, do të punojmë në krijimin dhe lansimin e Qendrës së Shërbimit të Shpejt apo ndryshe quhet ONE STOP SHOP. Përmes kësaj forme , qytetarëve to t’ju krijohen lehtësira procedurale për pajisje me kushte ndërtimore dhe leje ndërtimi, e cila është  një qasje e re ndaj cilësisë së shërbimit, i cili sistem eviton burokracinë dhe  vonesave gjatë kryerjes së shërbimeve.      


	Janar 2019

	5. Rigjenerimi i librave të gjendjes civile të cilat janë të dëmtuara. Librat e gjendjes civile, gjatë përdorimit të tyre të përditshëm janë vjetërsuar, andaj duhet bërë rregullimin e tyre për të siguruar objektivitet, efikasitet dhe transparencë gjatë kryerjes së shërbimeve administrative në relacion me qytetarët. 
	Shkurt/ Mars 2019 

	6. Digjitalizimi i arkivit të Komunës. Do të punohet në digjitalizimin e arkivit të Komunës e cila rezulton në qasjen e shpejt dhe transparente gjatë kryerjes së shërbimeve arkivore. 
	Maj 2019

	7. Organizmi i punëve të arkivit komunal përmes një protokolli hyrës, si dhe shpërndarja e lëndëve nëpër organet e komunës, drejtoritë e administratës si dhe njësitë e tjera përmes arkivimit elektronik.
	Maj 2019 
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